
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

19.10.2023                                               с. Михайловка                                                 № 1237-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 19.12.2019 № 1099-па «Об утверждении 

административного регламента администрации Михайловского 

муниципального района предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления или в собственности Михайловского 

муниципального района, гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства, а также гражданам и крестьянским 

(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, на основании постановления Правительства 

Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о 

случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды 

земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере 

такой платы», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального 

района, в целях повышения качества и доступности результатов 

предоставления муниципальной услуги администрация Михайловского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест прокурора Михайловского муниципального района от 



2 

 

29.09.2023 № 7-3-2023/689, внесенный на постановление администрации 

Михайловского муниципального района от 19.12.2019 № 1099-па «Об 

утверждении административного регламента администрации Михайловского 

муниципального района предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления или в собственности Михайловского 

муниципального района, гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства, а также гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности», удовлетворить. 

2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 19.12.2019 № 1099-па «Об утверждении 

административного регламента администрации Михайловского 

муниципального района предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления или в собственности Михайловского 

муниципального района, гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства, а также гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности» (далее-регламент) следующего содержания: 

2.1. Изложить пункт 7.1 регламента в новой редакции: 

«7.1. Администрация принимает решение об отказе в предварительном 

согласовании предоставления земельного участка в течении 20 календарных 

дней с даты поступления заявления о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка или заявления о предоставлении 

земельного участка в уполномоченный орган.»; 

2.2. Изложить пункт 7.2 регламента в новой редакции: 

«7.2. Администрация принимает решение о предварительном 

согласовании предоставления земельного участка в течении 20 календарных 



3 

 

дней с момента истечения тридцати дней со дня опубликования извещения при 

отсутствии заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе.»; 

2.3. Изложить пункт 7.3 регламента в новой редакции: 

«7.3. Подготовка и подписание постановления, договора купли-продажи 

или договора аренды земельного участка и направление договора купли-

продажи или договора аренды земельного участка, заявителю – 10 дней с 

момента истечения тридцати дней со дня опубликования извещения при 

отсутствии заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе.».  

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж  С.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте администрации Михайловского мунипального района. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального района Зубок 

П.А. 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                              В.В. Архипов 
 

 

 


